ENTIDAD FEDERATIVA/MUNICIPIO DE JIQUIPILCO, MEXICO

INICIATIVA DE LEY DE INGRESOS PARA EL EJERCICIO FISCAL 2017

TOTAL

INGRESOS

Ingresos de Gestion

Impuestos

Impuesto sobre los Ingresos

Impuesto sobre los Ingresos

Impuesto sobre los Ingresos

Impuestos sobre el Patrimonio

Impuestos sobre el Patrimonio

Impuestos sobre el Patrimonio

Predial

Sobre Adquisicidn de Inmuebles y Otras Operaciones Traslativas de Dominio de Inmuebles

Sobre Conjuntos Urbanos

Impuesto Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones

Impuesto Sobre la Produccion, el Consumo y las Transacciones

Impuesto Sobre la Producciodn, el Consumo y las Transacciones

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos al Comercio Exterior

Impuestos sobre Néminas y Asimilables

Impuestos sobre Ndminas y Asimilables

Impuestos sobre Ndminas y Asimilables

Impuestos Ecoldgicos

Impuestos Ecoldgicos

Impuestos Ecoldgicos

Accesorios de Impuestos

Accesorios de Impuestos

Accesorios de Impuestos

Multas

Recargos

Gastos de Ejecucién

Indemnizacidn por devolucién de cheques

Otros Impuestos

Otros Impuestos

Otros Impuestos

Sobre Anuncios Publicitarios

Sobre Diversiones, Juegos y Espectaculos Publicos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Aportaciones para Fondos de Vivienda

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas para el Seguro Social

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Cuotas de Ahorro para el Retiro

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Accesorios de Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social
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Otras Cuotas y Aportaciones para la Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Contribucion de Mejoras por Obras Publicas

Contribucion o Aportacion de Mejoras por Obras Publicas

Contribucion o Aportacion de Mejoras por Obras Publicas

Para obra publica y acciones de beneficio social

Para obras de impacto vial

Por servicios ambientales

Accesorios de Contribucion o Aportacion de Mejoras por Obras Publicas

Accesorios de Contribucion o Aportacion de Mejoras por Obras Publicas

Accesorios de Contribucion o Aportacion de Mejoras por Obras Publicas

Multas

Recargos

Gastos de Ejecucién

Indemnizacidn por devolucién de cheques

Derechos

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacion de Bienes de Dominio Publico

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacidn de Bienes de Dominio Publico

Derechos por el Uso, Goce, Aprovechamiento o Explotacidn de Bienes de Dominio Publico

Por Uso de Vias y Areas Publicas para el ejercicio de Actividades Comerciales y de Servicios

De Estacionamiento en la Via Publica y de Servicio Publico

Derechos a los Hidrocarburos

Derechos a los Hidrocarburos

Derechos a los Hidrocarburos

Derechos por Prestacion de Servicios

Derechos por Prestacidn de Servicios

Derechos por Prestacidn de Servicios

Suministro de Agua Potable

Habitaciona

Autorizacidn de Derivaciones de la Toma de Agua

Conexiones a los Sistemas de Agua y Drenaje

Reconexidn a los Sistemas de Agua Potable

Unidades Ha

Conexiones de Toma por el Suministro de Agua en Bloque Proporcionado por Autoridades Municipales

Derechos de Descarga de Aguas Residuales y su Tratamiento o Manejo Ecolégico

Reparacién de Aparatos Medidores de Consumo de Agua

Instalacién de Medidores

Agua en Pipas (Permiso)

Agua en Pipas (Carga)

Obras

Rezagos

Venta de Medidores

Certificaciones

Otros

Mantenimiento de Drenaje

Dictamen de Factibilidad de Servicios

Del Registro Civil

De Desarrollo Urbano y Obras Publicas

Por Servicios Prestados por Autoridades Fiscales, Administrativas y de Acceso a la Informacidn Publica

Por Servicios de Rastros

Fierros p

Por Servicios de Panteones

Por la Expedicidn o Refrendo Anual de Licencias Para la Venta de Bebidas Alcohdélicas al Publico
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Por Servicios Prestados por Autoridades de Seguridad Publica

Por Servicios Prestados por las Autoridades de Catastro

Por Servicios de Alumbrado Publico

Por Servicios de Limpieza de Lotes Baldios, Recoleccidn, Traslado, y Disposicién Final de Residuos Sélidos Ind

Accesorios de Derechos

Accesorios de Derechos

Accesorios de Derechos

Multas

Recargos

Gastos de Ejecucién

Indemnizacidn por devolucién de cheques

Otros Derechos

Otros Derechos

Otros Derechos

Productos

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico

Productos Derivados del Uso y Aprovechamiento de Bienes no Sujetos a Régimen de Dominio Publico

Por la Venta o Arrendamiento de Bienes Municipales

Impresos y Papel Especial

Derivados de Bosques Municipales

Enajenacion de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados

Enajenacidn de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados

Enajenacién de Bienes Muebles no Sujetos a ser Inventariados

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

Otros Productos que Generan Ingresos Corrientes

Rend o Ingr Deriv de las Act de Org Desc y Em de Part Mpal que no son Propias de Derecho Publico

En General, todos aquellos Ing que perciba la Hda Mpal, der de Act que no son Propias de Derecho Publico

Aprovechamientos

Incentivos Derivados de la Colaboracidn Fiscal

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

Incentivos Derivados de la Colaboracion Fiscal

Multas

Multas

Multas

Sanciones Administrativas

Indemnizaciones

Indemnizaciones

Indemnizaciones

Indemnizaciones por dafios a bienes municipales

Otras indemnizaciones

Reintegros

Reintegros

Reintegros

Reintegros

Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas

Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas

Aprovechamientos Provenientes de Obras Publicas

Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacion de Leyes

Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacion de Leyes

Aprovechamientos por Participaciones Derivadas de la Aplicacion de Leyes

Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones
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Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones

Aprovechamientos por Aportaciones y Cooperaciones

Accesorios de Aprovechamientos

Accesorios de Aprovechamientos

Accesorios de Aprovechamientos

Multas

Recargos

Gastos de Ejecucién

Indemnizacidn por devolucién de cheques

Otros Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

Otros Aprovechamientos

Uso o Explotacion de Bienes de Dominio Publico

Herencias, Legados, Cesiones y Donaciones

Resarcimientos

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos por Venta de Mercancias

Ingresos por Venta de Mercancias

Ingresos por Venta de Mercancias

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios Producidos en Establecimientos del Gobierno

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados, Fideicomisos y Emp part Est

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados, Fideicomisos y Emp part Est

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios de Organismos Descentralizados, Fideicomisos y Emp part Est

Estancias Infantiles

Farmacias

Servicios Médicos

Productos Nutricionales (Amaranto, Soya, Etc.)

Velatorios

Colegiaturas

Huertos Familiares

Servicios de Alberca

Panaderia

Servicios de Laboratorio

Servicios de Bafios Publicos

Inscripciones

Desayunos Escolares

Productos Basicos (Despensas)

Servicios Juridicos

Servicios Psicoldgicos

Servicios de Terapia y Discapacidad

Ingresos diversos

Ingresos de Organismos del Deporte

Ingresos por Fideicomisos y Empresas de Participacién Municipal

naturaleza corresp a Activid Propias de Derecho Publico

correspondana Actividades Propias de Derecho Publico

Ingresos de Operacion de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras

Ingresos de Operacion de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras

Ingresos de Operacion de Entidades Paraestatales Empresariales no Financieras

Contrib no Compren en las Fracc de la ley de Ing en Ejer Fisc Ant Pendientes de Liquidacién o Pago

Ing no Compren en las Fraccc de la Ley de Ing en Ejer Fisc Ant Pendientes de Liquidacién o Pago

Imp no Compren en las Fracc de la Ley de Ingr en Ejer Fisc Ant Pendientes de Liquidacion o Pago
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Pago

Pend de

de

de

Participaciones, Aportaciones, Convenios y Subsidios

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Participaciones

Participaciones

Fondo General de Participaciones

Fondo de Fomentos Municipal

Fondo de Fiscalizacién y Recaudacion

Correspondientes al Impuesto Especial sobre Produccion y Servicios

Correspondientes al Impuesto Sobre Automéviles Nuevos

Correspondientes al Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos

Correspondientes al Fondo de Compensacion del Impuesto Sobre Automoviles Nuevos

Las derivadas de la aplicacion del articulo 4-A de la Ley de Coordinacién Fiscal

Del Impuesto Sobre Tenencia o Uso de Vehiculos Automotores

Del Impuesto Sobre Adquisicion de Vehiculos automotores Usados

Del Impuesto Sobre Loterias, Rifas, Sorteos, Concursos y Juegos Permitidos con Cruce de Apuestas

convenios,

Programa de Acciones para el Desarrollo (PAD)

Fondo Estatal de Fortalecimiento Municipal (FEFOM)

Remanentes Gasto de Inversidn Sectorial (PAD)

Remanentes Programa de Apoyo al Gasto de Inversidn de los Municipios (FEFOM)

Otros Recursos Estatales

Recursos del CEDIPIEM

Recursos del Sistema DIFEM

Mecaénica Teatral

preste o desempefie un serv pers subordinado

Aportaciones Federales

Aportaciones

Aportaciones

Fondo de Aportaciones para Infraestructura Social Municipal

Fondo de Aport para el Fort de los Mpios y de las Demarcaciones Territoriales del Distrito Federal

Remanentes de Ramo 33 (FISM)

Remanentes de Ramo 33 (FORTAMUN)

Recursos del Programa Habitat

Excedentes Petroleros

Ramo 23

FORTASEG

Remanentes Otros Recursos Federales

Otros Recursos Federales

Recursos del Programa de ahorro y subsidio para la vivienda, “Tu Casa”. (FONHAPOQ)

Recursos del Programa para el Desarrollo de Zonas Prioritarias

Recursos del Programa 3 X 1 para Migrantes.

Recursos del Programa de Empleo Temporal (PET).

Recursos del Programa de Vivienda Rural.

Recursos del Programa de Opciones Productivas.

Recursos para el Rescate de Espacios Publicos

Recursos del Fideicomiso Fondo Nacional de Habitaciones Populares

Recursos del Programa CONADE

Recursos para el Programa Calidad para el Deporte CONADE
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Recursos del Programa Cultura Fisica CONADE

Recursos de CONACULTA

Recursos Programa de Devolucién de Derechos PRODER

Recursos para agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento en zonas Urbanas APAZU

Capacitacidn y Asist Técnica Rural Integral SINACATRI

Recursos de la Comision Nacional para el Desarrollo de los Pueblos Indigenas CDI.

Fondo de Aportaciones para la Seguridad Publica. (FASP)

Convenios

Convenios

Convenios

Multas Federales No Fiscales

Convenios de Transito Estatal con Municipios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Subsidios y Subvenciones

Subsidios y Subvenciones

Subsidios y Subvenciones

Subsidios para Gastos de Operacién

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Pensiones y Jubilaciones

Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros

Intereses Ganados de Valores, Créditos, Bonos y Otros

Derivados de Recursos Propios

Derivados de Participaciones Federales

Derivados del Ramo 33

Ingresos Financieros por FISM

Ingresos Financieros por FORTAMUNDF

Derivados de Recursos de Programas Estatales

Otros Ingresos Financieros

Otros Ingresos Financieros

Otros Ingresos Financieros

Incremento por Variacion de Inventarios

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias para Venta

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias para Venta

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias para Venta

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias Terminadas

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias Terminadas

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias Terminadas

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracion

Incremento por Variacion de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracién
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Incremento por Variacidn de Inventarios de Mercancias en Proceso de Elaboracién

Incremento por Variacion de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccion

Incremento por Variacidn de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién

Incremento por Variacidn de Inventarios de Materias Primas, Materiales y Suministros para Produccién

Incremento por Variacion de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo

Incremento por Variacidon de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo

Incremento por Variacidon de Almacén de Materias Primas, Materiales y Suministros de Consumo

Disminucidn del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminucién del Exceso de Provisiones

Disminucién del Exceso en Provisiones

Disminucidén del Exceso en Provisiones

Disminucidén del Exceso en Provisiones

Ingresos Extraordinarios

Ingresos derivados de Financiamientos

Ingresos derivados de Financiamientos

Ingresos derivados de Financiamientos

Banco Nacional de Obras y Servicios Publicos

Otras Instituciones Publicas

Instituciones Privadas

Particulares

Pasivos Generados al Cierre del Ejercicio Fiscal Pendientes de Pago

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores

Otros Ingresos de Ejercicios Anteriores

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Bonificaciones y Descuentos Obtenidos

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Diferencias por Tipo de Cambio a Favor en Efectivo y Equivalentes

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables

Diferencias de Cotizaciones a Favor en Valores Negociables

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Posicidn Monetaria

Resultado por Posicidn Monetaria

Utilidades por Participacion Patrimonial

Utilidades por Participacién Patrimonial

Utilidades por Participacién Patrimonial

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Aportaciones por Gestoria de Diputados

Ingresos por Audiencia Publica

Actualizacion de Inversiones en UDI’'S

Intereses por Inversiones en UDI’'S

Otros Convenios

Ingresos Derivados de Ejercicios Anteriores no aplicados

Otros Ingresos Varios
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Otros Ingresos por Donativos




INGRESO ESTIMADO

274,584,504,42

274,584,504,42

12,485,000,00

7,420,000,00

0,00

0,00

0,00

5,800,000,00

5,800,000,00

5,800,000,00

4,450,000,00

1,350,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,620,000,00

1,620,000,00

1,620,000,00

650,000,00

920,000,00

50,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




INGRESO ESTIMADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4,785,000,00

400,000,00

400,000,00

400,000,00

400,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4,365,000,00

4,365,000,00

4,365,000,00

200,000,00

0,00

0,00

80,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

10,000,00

0,00

1,300,000,00

500,000,00

210,000,00

0,00

0,00

65,000,00

300,000,00




INGRESO ESTIMADO

0,00

200,000,00

1,500,000,00

0,00

20,000,00

20,000,00

20,000,00

10,000,00

10,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

230,000,00

230,000,00

230,000,00

230,000,00

0,00

230,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




INGRESO ESTIMADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50,000,00

50,000,00

50,000,00

50,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




INGRESO ESTIMADO

0,00

0,00

0,00

0,00

238,807,334,76

238,807,334,76

120,910,619,95

120,910,619,95

120,910,619,95

66,729,581,00

9,067,692,00

3,252,469,00

1,091,460,00

2,609,723,00

272,00

593,264,00

3,218,745,00

2,072,674,00

100,349,00

229,530,00

0,00

0,00

16,261,009,69

0,00

683,851,26

0,00

0,00

0,00

0,00

15,000,000,00

117,896,714,81

117,896,714,81

117,896,714,81

61,725,290,00

42,948,804,33

0,00

5,729,61

0,00

0,00

0,00

0,00

222,414,30

11,635,007,57

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




INGRESO ESTIMADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1,359,469,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23,292,169,66

124,827,00

124,827,00

124,827,00

124,827,00

57,627,00

10,200,00

0,00

25,000,00

25,000,00

7,000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




INGRESO ESTIMADO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

23,167,342,66

23,167,342,66

23,167,342,66

23,167,342,66

0,00

0,00

0,00

0,00

23,167,342,66

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




INGRESO ESTIMADO

0,00




